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Wyjas$nienie tresci SIWZ

Uprzejmie informuj¢ si¢, Ze w postepowaniu dotyczacym przetargu nieograniczonego na
zadanie pn.: ,,Dostawa fabrycznie nowego $redniego samochodu ratowniczo - ga$niczego dla
jednostki Ochotniczej Strazy Pozarnej w Modliborzycach”, opublikowanego w Biuletynie
Zamowien Publicznych pod nr 312061 — 2016 z dnia 22.09.2016r. i na stronie internetowej
www.modliborzyce.pl do Zamawiajacego wpltynetly zapytania, na ktére na podstawie art. 38 ust. 1 i 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze
zm.) udzielit ponizszych wyjasnien:

Pytanie nr 1

Dot.: pkt 1 — Podwozie, zalgcznik nr 6

Zamawiajgcy wymaga by pojazd posiadat ogumienie pojedyncze terenowo-szosowe oraz aby jego
przeswit wynosit min. 300mm.

Z wymagan wynika, ze przedmiotem postgpowania jest dostawa pojazdu w klasie 2 uterenowionej,
ktéry z definicji przeznaczony jest do poruszania sig¢ po drogach twardych i w ograniczonym zakresie
po za nimi. Pojazd wyposazony w pojedyncze kola na tylnej osi jest mnigj stabilny, mniej odporny na
przechyly podczas jazdy w zakr¢tach (wyzszy profil opony). Majac powyisze na uwadze
zdecydowanie lepszym rozwigzaniem bedzie zakup pojazdu z ogumieniem blizniaczym tylnej osi, co
zdecydowanie wplynie na bezpieczefistwo podezas jazdy, dajac pewniejsze prowadzenie i lepsze
wyczucie pojazdu. W zwiazku z tym wnosimy o dopuszczenie do udzialu w postepowaniu
wykonawcow oferujgcych pojazdy uterenowione z ogumieniem bliZzniaczym tylnej osi z bieznikiem
uniwersalnym szosowo-terenowym.

Czy Zamawiajacy dopusci kota pojedyncze osi przedniej i kota podwdjne (blizniacze) na osi tylnej z
blizniakiem uniwersalnym terenowo-szosowym?

Czy Zamawiajgcy dopusci pojazd o przeswicie min. 280 mm, odpowiadajgcy minimalnym
wymaganiom dotyczacym pojazdow kategorii 2 — uterenowionych?

Odpowiedz: Zamawiajagcy nie widzi mozliwosci dopuszczenia dostawy pojazdu z kolami
podwdjnymi na osi tylnej. Specyfika terenu Gminy Modliborzyce i przeznaczenie pojazdu nie pozwala
na zakup pojazdu z takimi kofami. Bedzie on pracowal na terenie wiejskim: na polach, w lasach,
terenach bagiennych i z doswiadczen zamawiajgcego (posiadajacego pojazdy na kotach blizniaczych)
wynika, ze wlasciwosci jezdne pojazdu na takich kotach sg inne od pojazdu na kotach pojedynczych —
nie ma mozliwosci sprawnej jazdy po terenach trudnych (takich jak tereny podmokte pola, lasy).
Zamawiajacy dopuszcza pojazd o przeswicie min. 280 mm, co w pefni odpowiada minimalnym
wymaganiom dotyczacym pojazdow kategorii 2 — uterenowionych.

Pytanie nr 2
Dot.: pkt 6 — Podwozie, zalacznik nr 6
Zamawiajacy wymaga by rok produkeji pojazdu byt minimum 2015 oraz dopuszcza zaoferowanie

pojazdu zarejestrowanego nicuzywanego. Pragniemy zwrdcié uwage Zamawiajacego, ze w mysl




obowiazujgcych przepiséw samochdd, ktory zostat zarejestrowany jest pojazdem uzywanym i nigdy
nie moze by¢ traktowany inaczej niz pojazd uzywany.

Czy w zwiazku z powyzszym Zamawiajagcy wymaga dostarczenia pojazdu fabrycznie nowego,
niezarejestrowanego, a tym samym nieuzywanego z roku produkcji minimum 20152

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza dostarczenia pojazdu fabrycznie nowego. niezarejestrowanego,
a tym samym nieuzywanego z roku produkeji minimum 2015.

Pytanie nr 3

Dot.: pkt 18 — Podwozie

Zamawiajacy wymaga by pojazd byt wyposazony w automatyczng klimatyzacje.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z klimatyzacja manualng, co jest rozwiazaniem
znacznie tafiszym i stosownym powszechnie w tego typu pojazdach?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie pojazdu z klimatyzacjg manualna.
Pytanie nr 4
Dot. : pkt 20 — Podwozie, zalacznik nr 6

Zamawiajacy wymaga zamontowania z tylu pojazdu zaczep holowniczego do holowania przyczep o
masie catkowitej 3,5 t. Wymog ten, stoi w sprzecznosci z Rozporzadzeniem MSWiA dot. katow
zejécia dla samochodéw uterenowionych. Zaden z producentow zaczepéw holowniczych nie posiada
rozwigzania, ktére umozliwiatoby szybkie zamocowanie adaptera z hakiem kulowym, co wymusza
montaz takiego rozwigzania na stale, a to z kolei spowoduje iz zamiast wymaganego odrebnymi
przepisami minimalnego kata zejécia wynoszacego 23 uzyskamy wartodé znacznie mniejsza, co
stanowi¢ bedzie rowniez dodatkowy praktyczny problem przy poruszaniu si¢ pojazdem po bezdrozach
i bedzie niezgodne z obowigzujacymi przepisami.

Zgodnie z obowigzujgcymi przepisami hak holowniczy kulowy powinien byé¢ zamontowany w
odlegtosei 450 mm od podloza. W przypadku przykrecanego do ramy gtéwnej pojazdu haka kulowego
(belki ze wspornikiem z hakiem kulowym) kazdorazowe jego odkrecenie bedzie musiato byc
potwierdzone przez uprawnionego diagnoste na prawidtlowosé montazu haka.

Prosimy wigc 0 wyjasnienie jakie rozwigzanie nalezy zaproponowa¢ aby spelni¢ wymagania
Zamawiajgcego, a jednoczesnie aby nie sta¢ w sprzecznoéci obowiazujacymi przepisami
Rozporzadzenia MSWiA z dnia 27 kwietnia 2010 r. (Dz. U. Nr 85, poz. 553)?

Czy Zamawiajgcy, majac na uwadze mozliwosci trakcyjne pojazdu w terenie, zrezygnuje z wymogu
wyposazenia pojazdu w zaczep holowniczy 3,5 t. natomiast dopusci zaoferowanie pojazdu z zaczepem
tzw. ,paszczowym” ?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie pojazdu z zaczepem tzw. | paszczowym”.
Pytanie nr 5
Dot. pkt 4 — Zabudowa Pozarnicza, zalacznika nr 6

Zamawiajacy opisujac oswietlenie wymienia m.in. szperacz pogorzeliskowy i 4 lampy halogen.
Zwracamy si¢ o doprecyzowanie zapisu i okreslenie jakiego rodzaju rozwigzania lamp halogenowych
wymaga Zamawiajacy?

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie belki z lampami halogenowymi zamontowanej na przedniej
czesci kabiny?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie belki z lampami halogenowymi zamontowane;
na przedniej czesci kabiny.
Pytanie nr 6

Dot. pkt 13 - Zabudowa Pozarnicza, zalgcznika nr 6

Zamawiajacy wymaga by pojazd byt wyposazony w minimum 6 zraszaczy.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z instalacjg zraszaczowa wyposazong w 4 dysze,
spelniajaca wymagania normy dla tego typu pojazdow?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza zaoferowania pojazdu z instalacja zraszaczowa wyposazona
4 dysze, spetniajacg wymagania dla tego typu pojazdow.

Pytanie nr 7

Dot. pkt 14 - Zabudowa Pozarnicza, zalacznik nr 6




Zamawiajgcy wymaga przygotowania pojazdu do montazu weiagarki dostarczonej przez
Zamawiajgcego. Zwracamy si¢ z prosbg o podanie podstawowych parametrow i typu wciggarki co
umozliwi wlasciwe przygotowanie projektu oferowanego pojazdu?

Odpowiedz: Zamawiajacy podaje podstawowe parametry i typ wyciggarki,
Wyciggarka Warn CE XD 9000 24V wymiary;

Wymiary wyciagarki: 555 mm L. x 160 mm D. x 193 mm H.;
Rozstaw $rub mocujgcych: 254mm x 114,3mm.

Pytanie nr 8

Dot. § 9 - projektu umowy

Zamawiajacy okreslit wysokos¢ kar umownych za kazdy dzien w opoZnieniu wykonania przedmiotu
zamodwienia na kwote rowna 0,5 % wartosci przedmiotu zamdwienia brutto.

Czy zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiang umowy w czeéei dotyczacej kary umownej za kazdy dzien
op6znienia wykonania przedmiotu zamowienia oraz naprawy samochodu przez ustalenie wartosci
kary umownej w wysokosci 0,05 % przedmiotu zamowienia brutto, za kazdy dzien opéznienia?
Uzasadniajgc postawione pytania w zakresie wysokosci kar umownych pragniemy wyjasnié, ze
zaproponowana przez Zamawiajgcego wartos¢ kar umownych jest zbyt rygorystyczna. Ponadto
podane przez zamawiajgcego parametry powodujg w praktyce konieczno$¢ przerzucenia zwigzanego z
nimi ryzyka na Zamawiajacego przez zlozenie mu oferty uwzgledniajgcej te rygory — oferta
Wykonawey w swojej cenie musi zawiera¢ wyceng ryzyka Wykonawcy ktore naktada Zamawiajacy.
W sytuacji gdyby Zamawiajgcemu uwzglednit propozycje Wykonawcy lub w inny sposéb zmienit
rygory w czgsci wskazanej przez Wykonawcg tym samym moglby, w praktyce, uzyskaé nizsza cene
za przedmiot umowy i jednoczesnie by¢ z zgodzie z oczekiwanym przez niego kryterium wyboru
oferty — najnizsza cena co do wydatkowanych srodkéw. Brak zmiany parametréw umowy (SIWZ) jest
rowniez dyskryminacja Zamawiajacego przez samego siebie wobec innych podmiotéw, ktére
wymagajg podobnych dostaw i oferuja mniej rygorystyczne parametry Kkierujgc potencjalnych
wykonawcdw i ich oferty do innych przetargéw. Wskazujac warto$¢ proponowanej przez nas kary
umownej odwolujemy si¢ do wartosci odsetek ustawowych w ujeciu dziennym tj. 0,035 %
jednoczednie podnoszac i zaokraglajac ja do wartosci 0,05 %. Zarazem oczekiwane przez
Zamawiajgcego kary umowne nie pozostajg w relacji do wartosci potencjalnej szkody Zamawiajgcego
i 53 razaco wygoérowane co prowadzitoby do nieuzasadnionego wzbogacenia uprawnionego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang umowy w czesci dotyczacej kary umownej za
kazdy dzien opdznienia wykonania przedmiotu zamoéwienia oraz naprawy samochodu.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu klimatyzacja manualng?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na dostarczenie pojazdu z klimatyzacjg manualna.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgod¢ na dostarczenie pojazdu z masztem oswietleniowym sterowanym
tylko z pilota przewodowego?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na dostarczenie pojazdu z masztem o$wietleniowym
sterowanym tylko z pilota przewodowego.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na dostarczenie pojazdu z instalacja zraszaczowa wyposazona w 4
dysze?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga dostarczenie pojazdu z instalacja zraszaczowa wyposazona

w minimum 6 dysz.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiajacy dopusci wykonanie zabudowy pozarniczej jako: konstrukeji nosnej zabudowy

i poszycia wykonanych ze stali nierdzewnej, aluminium z elementami wykonanymi z materialéw
kompozytowych?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie zabudowy pozarniczej jako: konstrukcji nosnej
zabudowy i poszycia wykonanych ze stali nierdzewnej, aluminium z elementami wykonanymi z
materiatdw kompozytowych.
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